
○国立大学法人東京大学総長  藤井 輝夫  （東京都文京区本郷７－３－１）
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日)
⑨随契理由 ⑪落札方式
  ①22、31 ②手術用内視鏡システム  一式  ③借入  ④一般  ⑤7.11.12  ⑥ティーメデ
ィクス株式会社（東京都新宿区西新宿２－３－１）  ⑦(月額)10,257,170 円  ⑧7.9.11  
⑪総合評価
  ①24 ②微細構造自動観察装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.17  ⑥株式会社エリ
オニクス（東京都八王子市元横山町３－７－６）  ⑦116,600,000 円  ⑧7.10.1  ⑪最低価
格
  ①24 ②硫化物スピントロニクス MBE 薄膜成長装置  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.11.17  ⑥株式会社エイコー（東京都千代田区鍛冶町２－10－７）  ⑦51,638,400 円  
⑧7.10.1  ⑪最低価格
  ①71、27 ②データ活用社会創成プラットフォーム基盤システムノード内データ転送機
能の強化  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.17  ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市中原
区上小田中４－１－１）  ⑦56,682,998 円  ⑧7.10.1  ⑪最低価格
  ①24 ②小動物用モジュール型ベンチトップ PET/SPECT/CT  一式  ③借入  ④一般  
⑤7.11.17  ⑥三菱ＨＣキャピタル株式会社（東京都千代田区丸の内１－５－１）  ⑦(月
額)4,224,000 円  ⑧7.10.1  ⑪最低価格
  ①24 ②先進的超強磁場システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.21  ⑥ニチコン株
式会社（京都府京都市中京区烏丸通御池上る二条殿町 551）  ⑦495,000,000 円  ⑧7.10.1  
⑪最低価格
  ①53 ②東京大学柏キャンパス・シャトルバス運行業務  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.11.25  ⑥東武バスセントラル株式会社（東京都墨田区押上１－１－２）  
⑦115,921,080 円  ⑧7.9.22  ⑪最低価格
  ①71、27 ②財務会計システムデータ移行及び最終テスト作業委託  一式  ③購入等  
④随意  ⑤7.10.28  ⑥アクセンチュア株式会社（東京都港区赤坂１－８－１）  
⑦261,635,000 円  ⑨ｂ「排他的権利の保護」
  ①24 ②高精度高速微細加工機  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.1  ⑥関東物産株式
会社（東京都港区港南１－８－27）  ⑦33,000,000 円  ⑧7.10.14  ⑪最低価格
  ①24 ②クライオトモグラフィー用生体凍結薄片試料作製自動プラズマ FIB-SEM シス
テム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.1  ⑥日本エフイー・アイ株式会社（東京都品川
区東品川４－12－２）  ⑦385,000,000 円  ⑧7.10.14  ⑪最低価格
  ①24 ②波長可変超短パルスレーザー光源  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.1  ⑥フ
ォトテクニカ株式会社（埼玉県さいたま市南区南浦和１－２－17）  ⑦59,399,890 円  
⑧7.10.14  ⑪最低価格



  ①24 ②無磁場電子顕微鏡高度化システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.1  ⑥日
本電子株式会社（東京都昭島市武蔵野３－１－２）  ⑦205,997,880 円  ⑧7.10.14  ⑪最
低価格
  ①24 ②次世代シークエンス解析用微量分注ワークステーション  一式  ③購入等  ④
一般  ⑤7.12.1  ⑥理科研株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１－33－１）  
⑦26,620,000 円  ⑧7.10.21  ⑪最低価格
  ①22、31 ②心臓用超音波画像診断装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.2  ⑥株式
会社イノメディックス（東京都文京区湯島２－16－11）  ⑦20,344,500 円  ⑧7.10.1  ⑪
最低価格
  ①24 ②単結晶 X 線構造解析システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.8  ⑥株式会
社リガク（東京都昭島市松原町３－９－12）  ⑦84,480,000 円  ⑧7.10.21  ⑪最低価格
  ①24 ②貯液性能試験装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.8  ⑥株式会社鈴木商館
（東京都板橋区舟渡１－12－11）  ⑦75,790,000 円  ⑧7.10.21  ⑪最低価格
  ①24 ②極低温対応試料駆動機構  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.8  ⑥株式会社ユ
ニソク（大阪府枚方市春日野２－４－３）  ⑦24,310,000 円  ⑧7.10.21  ⑪最低価格
  ①24 ②リアルタイムオシロスコープ帯域拡張  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.12.8  
⑥日本電計株式会社（東京都台東区上野５－14－12）  ⑦19,999,980 円  ⑧7.10.21  ⑪
最低価格


